ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:               /UBND-TH               Bình Định, ngày      tháng     năm 2023

V/v báo cáo đề xuất điều
chỉnh kế hoạch vốn vay

lại năm 2023

 Kính gửi:  Bộ Tài chính

Ngày 25/7/2023, Bộ Tài chính có Công văn số 7703/BTC-QLN về việc
điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2023, theo đó đề nghị các địa phương có
nhu cầu điều chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2023 có văn bản đề nghị điều
chỉnh kế hoạch vốn vay lại năm 2023 gửi Bộ Tài chính.

 Trên cơ sở số liệu tổng hợp của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh,
UBND tỉnh Bình Định báo cáo Bộ Tài chính xem xét, bổ sung kế hoạch vốn vay
lại năm 2023 cho địa phương với số tiền 1.248 triệu đồng.

Nguyên nhân là do: kế hoạch vốn vay lại năm 2023 của địa phương được
Bộ Tài chính giao 123.200 triệu đồng đã được phân bổ hết cho 03 dự án sử dụng
vốn vay lại vốn vay nước ngoài của Chính phủ (chi tiết theo phụ lục đính kèm).
Tuy nhiên, đối với Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến đổi khí hậu cho
đồng bào dân tộc thiểu số (CRIEM) - dự án thành phần tỉnh Bình Định với tỷ lệ
vay lại 50%, kế hoạch vốn vay lại đã bố trí còn thấp hơn kế hoạch vốn cấp phát
năm 2023 với số tiền 1.248 triệu đồng. Do đó, UBND tỉnh kính đề nghị Bộ Tài

chính điều chỉnh tăng kế hoạch vốn vay lại để đảm bảo khả năng giải ngân của
Dự án.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Tài chính quan tâm xem xét, tổng
hợp./.

Nơi nhận:         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Vụ NSNN;        PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCTUBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Lưu: VT, K1, K17.

                           Nguyễn Tự Công Hoàng

5312 29 07

ĐVT: triệu đồng

Tăng Giảm

1

Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng
thích ứng biến đổi khí hậu cho
đồng bào dân tộc thiểu số
(CRIEM) - dự án thành phần
tỉnh Bình Định

78.573 1.248 79.821

Điều chỉnh tăng vốn
vay lại tương ứng với
vốn cấp phát đã bố trí
để có thể giải ngân vốn

2

Dự án Môi trường bền vững
các thành phố duyên hải - Tiểu
dự án thành phố Quy Nhơn

37.250 37.250

3

Dự án đầu tư xây dựng cầu dân
sinh và quản lý tài sản đường
địa phương (LRAMP), tỉnh
Bình Định

7.377 7.377

123.200 1.248 0 124.448 Tổng

Phụ lục
(Kèm theo Công văn số              /UBND-TH ngày        tháng      năm 2023 của UBND tỉnh)

STT Dự án KHV đã được
giao

Số điều chỉnh Nguyên nhân điều
chỉnh

KHV sau

điều chỉnh

Số: 5312/UBND-TH
Thời gian ký: 29/07/2023 16:07:34 +07:00